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Né bazé té nenit 43.pika (43.1,43.2,43.3,43.4,43.5)Ligjit pér qeverisje Lokale nr 03/L-040,si dhe statutit Komunal sipas nenit
18.Eshté mbajtur séance e paré e Kuvendit Komunal né Komunén e Kllokot —Vérbovcit pér vitin 2019 , me rendin e dités té
pércaktuar mé herét . Me até rast éshté béré si né vijim

PROCESVERBAL NGA SEANCA E PARE E RREGULLT E KUVENDIT KOMUNAL
KLLOKOT-VERBOVC PER VITIN 2019

Seancén e udhéheqi kryesuesi | Kuvendit Komunal Kllokot —=Vérbovc z.Zarko Dejanovic .

Né fillim kryesuesi | pérshéndeti té gjithé té pranishmit, delegatét , qytetarét, drejtorét, pérfagsuesit e
OSBE-sé nénkryetarin , pérfaqsuesit e bashkimit Evropjan dhe Kryetarin e Komunés .

Pasi | ftoj delegatét éshté konstatuar kuorumi pér punén e seancés .
Antaré present 15
1. Miratimi | procesverbalit nga séance e dymbedhjeté e rregullt e Kuvendit Komunal nga viti 2018 .

2. Propozim —Vendim pér miratimin e vneimit pér dhénjen e pelqimit pér ndértimin e shkollés né
parcellén me numér 7370102600957-5 zona katastrale Kllokot pér nxénsit nga klasa 0-9 ;

3. Formimi | grupés punuese pér pérpilimin e planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2019

4. Propozim —Véendim pér reralizimin e procedurés ligjore dhe miratimin e vendimit té Kuvendit -
Komunal pér emrimin e zévendskryetarit pér komunitete .




Kryesuesi para sé gjithave pyeti a e déshiron dikush fjalén pér plotésim ose ndryshim té rendit té dités .
Pér fjalé u paragqit Kryetari | komunés , | cili sé pari | pérshéndeti té gjithé té paranishmit dhe déshiroj té
térhek pikén e dyté té rendit té dités dhe ka plotésisht tée drejt sepse duhet té mblidhet materjali |
nevojshém | dokumenteve .

Kryesuesi tha se Kryetari ka té drejté té propozoj dhe té téerhjek pikat nga rendi | dités , késhtu qé pika e
dyté éshté térhequr nga rendi | dités, pastaj pyeti se a déshiron edhe dikush té thoté dicka .

Pér fjalé u paraqit z.Hidajet Ahmeti | cili | pérshéndeti té gjithé pastaj e propozoj pikén pér rend dite
.Diskutimi pér presion té vazhdueshmém té puntoréve né baza etnike .

Pastaj pér fjalé u paraqit nénkryetari | komunés z.Sasa Mirkovic | cili tha se e kupton Hidajeti né njé
prononcim , konsideroj se éshté jo | drejté nga ana e tijé , né komuné duhet té punohet té mbahet
rregulli dhe diciplina nése jané mésuar gé né mandatin e kaluar té shetisin gjaté orarit t€ punés .

Qytetari nuk guxon té pres pér cilin do document né komuné . Pérgjithsi mbajné té gjithé puntorét qoft
Shqiptar apo serb , déshiroj té thém edhe té propzoj kryesuesit se a po béhet presion né ndonjé Shqiptar
apo serbi, konsideroj se mund té bisedojm né pikén té ndryshme pér té mos humbur kohé.

Kryesuesi | Kuvendit tha se nuk pajtohet me zécvendésin e tijé , dhe prej nga kéto akuza kur aji nuk ka
gen asnjé dité né puné edhe pse éshté | obliguaré dhe nga e din se po beheté dikriminim né puntoré .
z.Hidajet tha se deklarata direkte e kryesuesit dhe nénkryetarit &shté njé presion direct né seancé sepse
nuk mund té mé kufizoj . Sa | pérket punés uné | kam béré shkresé me shkrim qé té mé sigurohet zyrja
né menyré qé té mund té punoj, por nuk kamé maré asnjé pergjigje .Nuk mund té mé kufizoj as kryetari
as nénkryetari, kjo éshté e drejté e imja . Deklarata kjo éshté njé kamoflim nga ana e nénkryetarit .

z. Mirkovic ju pérgjigj se z.Hidajet me rrugét ligjore duhet té jeté né vendin e punés ku do gé ka dhe
most & flasim pér disa polemika .

kryesuesi filloj me pikén e paré té rendit té dités .

1. Miratimi | procesverbalit nga séance e dymbedhjeté e rregullt e Kuvendit Komunal nga viti 2018 .

Kryesuesi pyeti a déshiron dikush té thot digka pér procesverbalin ?

Pér fjalé u paraqit z.Hidajet Ahmeti | cili propozoj qé procesverbalet té shkruhen sin & komunat tjera dhe
né to té shkruhet se kushnga delegatéet ka gen pro ose kundér nd onjé vendimi me emér dhe mbiemér
, sepse kéta arhivohen né arhivén komunale dhe duhet té dihen emrat, pér mé voné .Pastaj fjalén e
mori z.Shgiprim Rexhepi , aji | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe shtoj se pajtohet me
rekomandimdet e Hidajetit dhe e ceku se propozon gé secila seancé té ingjizohet dhe delegatét ta



shohin, té jeté video ingjizim , né ményré qé ta marrin dhe ta kené delegatét , kryesuesi ju pérgjigj se
kjo vetém se po ingjizohet , dhe e dha né votim pikén e paré

Kryesuesi e konstatoi se pika paré éshté miratuar me shumicé té votave 10 pér, 5 delagat nuk u
deklaruan .

Pastaj kryesuesi kaloj né pikén e dyté té rendit té dités .
2. Formimi | grupés punuese pér pérpilimin e planit té punés sé Kuvendit pér vitin 2019 ;

Kryesuesi tha se rreth pérpilimit té planit té punés pér kuvend duhet té marrin pjesé 3 antar nga
egzekutivei dhe 2 antar nga legjistativi ose e kundérta gjithsejt 5 antar . Uné si kryesues duhet té jemé
obligativisht antar gjithashtu propozoj drejtoreshén e administratés , kénd do ta propozoni ju

Delegatét | propozuan 5 antarét, kryesuesi | dha né votim .

Me 13 vota pér u votua komisioni pér pérpilimin e plasnit té punés sé Kuvendit .
Antarét e komisionit jané :

Zarko Dejanovic-Kryesuesi

Hidajet Ahmeti-Zévendés Kryesues

Milena Marinkovic-Drejtoresh e Administratés

Naser Shabani-Delegat

Dragisa Kojic-Zyrtar pér buxhet

Kryesuesi e lecoj pikén e treté té reédit té dités

3. Propozim —Véendim pér reralizimin e procedurés ligjore dhe miratimin e vendimit té Kuvendit -
Komunal pér emrimin e zévendskryetarit pér komunitete .

Kryetari | komunés u paraqit pér fjalé dhe tha se té gjithé e dini se nénkryetari pér komunitete deri tani
nuk éshté zgjedhur , kishim eméra té ndryshém , uné para dy muajve e kam propozuar znj.Selvije
Rexhepi pork am gen | sémuré dhe nuk kam gen present, pastaj mé kané dhéné rekomandim me katér
nénshkrime qé té propozoj té njejtén pér nénkryetare pér komunitete dhe né bazé té shkresés nga
ministrija tani e propozoj zonjén Selvije Rexhepi pér nénkryetare pér komunitete .

Kryesuesi jut ha delegatéve se propozimi pér nenkryetar pér komunitete z. Selvije Rexhepi dhe pyeti—a
ka dikush nga delegatét pér té théné digka , pasi askush nuk u parasgit e dha né votim .

Kryesuesi e konstatoi se éshté zgjedhur nénkryetarja pér komunitete zonja Selvije Rexhepi me 14 vota
PER, 1 kundér.



Kryesuesi e uroj pér zgjedhjen né funagsion .

Zonja Selvije Rexhepi e mori fjalén , | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe | falénderoj posagérisht
komunitetin Shqiprat si dhe delegatét tjeré té cilét kané votuar pér tu zgjedhur , gjithashtu ajo | tha
gytetaréve té pranishém se nuk do ti zhgénjej nga ana e sajé dhe tée gjité ata qé do té kérkojn ndihmén
e sajé do té jeté pér té gjithé aty sepse Kllokoti éshté | té gjith neve .

Kryesuesi shtoj se &shtée | lumtur gé kemi zgjidhur kété problem dhe se kjo ishte faji | delegatéve té
komunitetit Shqiptar té cilét nuk mundeshin té pajtoheshin , dhe se kjo nuk ka ndodhur pér shkak té
udheheqgsisé egzekutive, kryetarit , nenkryetarit ...

Pastaj u kalua né pikén té ndryshme .
4.té ndryshme ;

z.Naser e mori fjalén dhe fillimisht | pérshéndeti té gjithé té pranishmit, tha se ndégjoj fjalé pér
puntorét e komunés se dikush po ka té drejté e dikush jo dhe kérkoj gé ata puntoré té deklarohen me
shkrim cilét jané té diskriminuar dhe nga cila parti . Do ta falenderoj kryetarin e komunés dhe té gjithé
bashkpuntoréve gé sot e kemi zgjedhur géshtjen e nénkryetarit pér komunitete , té gjithé e dijm gé
Selvija nuk do té na zhgénjej , e pérshendes dhe | uroj pgér pozitén .

z.Hidajet pérshéndetti dhe | uroj z.Selvije pa marré parsysh gé ajo nuk e ka marré votén time mendoj se
do té punoj me pérgjithsi dhe do ta keté mbéshtetjen time pakufi dhe né kété formé do té jeté |
garntuar trekéndéshi qé e kerkon kushtetuta ligjore , nénkryetari pér komunitete , zyra pér komunitete
dhe kuvendi . '

uné né fillim e dhash njé propozim pér diskutim por aji nuk erdhi né miratim , nuk hyri né rend dite
kérkoj nga kryesuesi qé té diskutojm pér até temé .

z. Sasa Mirkovic | uroj zonjés Selvije pér zgjedhjen e saj, | déshiroj shumé sukses dhe shtoj se éshté |
sigurt se do té kemi njé bashkpunim té shkelqyshém , sepse Ju edhe ne njifemi prej kohésh kur kam
gené nénkryetar | komunés sé V it is gjithnjé kam théné se keni gen njé drejtor | jashtz\akonshém dhe
do té jesh pér té gjith neve njé bashkpuntore e shkélgyer. Mé vjen miré gé keni maarré njé numér té
votave dhe e shof se ju kané votuar edhe delegatét nga Srpska jané zgjuar edhe pse éshté Dimri, mé e
réndésishme gé jemi té bashkuar dhe unik ky éshté njé géllim [ té gjith neve .

Po kthehem né géshtjen nuk e kam mbaruar replikén deri né fund , até qé e ceku Hidajeti se béhet fjalé
pér diskriminim tek disa zyrtaré né komung, kjo éshté njé akuzé e réndé sepse kur flisni pér ato gjera
duhet té jeni té kujdshém . Po ju themé sepse jemi nga komunat pér shembull dhe jo vetém né kosové
porn é bashkésin ndérkombétare , pér multienin , bashkpunim té miré ne sot kétu kemi edhe zyrtaré
komunal té cilét nuk jané té thirrur t& marrin pjesé né seancé té kuvendit, dhe nuk jané né vendin e tyre
té punés . Secili zyrtar duhet té jeté né vendin e tijé té punés . Uné si kryetar ,kjo qé dua té them tani
éshté se uné disa heré dhe panumer | kam liruar puntorét pér ti kryer punét e tyre private dhe shumeé



heré e e kam pyetur dhe ndodh nuk e kam pyetur kryetarin . Duhet té punohet éshté e keqe kur pala
duhet té presé sepse zyrtari | cili duheté té |éshoj até document nuk éshté aty .Késhtu qé me siguri té
ploté vértetoj se diskriminimi nuk egziston .

Kryetari ju drejtua Hidajetit dhe | tha se plotésisht pajtohet me té lidhur me diskriminimin por deri sa
ishte aji drejtor | administratés . Né kohén kur Srecko Spasiq ishte kryetar komune , até kohé né komuné
ka mbretéruar terri dhe kaosi, sot komuna e Kllokotit shkon me pérmirsim dhe hapa tée shpejt nga
pérmirsimi . Ne vitin e kaluar kishim 14 projekte gé ju nuk | kishit pér 4 vite . Sa | pérket diskriminimit né
té cilat ju po thirreni, uné po e pyes Perparimin kush e ka liruaré até tani gé éshté né seancé ? Nése
dikush kérkon njé document Aji nuk éshté né vendin e punés . Nése shefi | prokurimit nuk e kryen njé
prokurim gjaté tér vitit pér gka po flasim . Sa | pérket se a ka diskriminim egzistojn organet e rendit té
cilét jané pér kété géshtje . Egzistojn puntoré té cilétr né mandatin e kaluar kané géndryuaré né shtépi
.Uné sillem njejt me té gjithé puntorét . Uné pér prokurim paguaj person privat , punén e vlersoj uné
ashtu siq duhet . Uné secilin e kam liruar kur kishte nevoja personale , ne komuné punojn njézet e pesé
pér gind shqiptar, ndaj té gjithé puntoréve sillem njejt . Le tqé thot Perparimi nése nuk e kam lejuar kur
kishte nevoja té tij e kam liruar gjithnjé le té thot kétu , kur éshté dashtur té shkoj me zonjén né Shkup
dhe nevoja té tjera .

2.Shqiprim tha se ju po flisni vetém pér Perparimin dhe nuk po | shifni drejtorét e tuaj, Kryesuesi ju
pérgjigj se drejtorét jané persona té emruaré .

Pasi gé kryesuesi ju drejtua : z.Hidajet ju e keni zyrén tek uné dhe mund té vini pér té punuar kur té
dshironi .Jané tri ulse njéra pér juve , e keni edhe kompjuterin . Por nuk doni té vini né puné , nuk &shté
e sakt ajo qé ju po thoni .

Zonja Rexhepi | pérshéndeti té pranishmit dhe tha se kryetari po thot se Perparimi por nuk éshté aji |
vetmi né komuné kétu dhe aji nuk éshté | kénaqur me notén , dhe té gjithé shérbyesit civil nuk jané té
kénaqur me notén .Sipas kryetari do té thoté se askush asgjé nuk ka punuar nga komuniteti Shqiptar .
Uné po flas né emér té tyre sepse uné e pérfagsoj komunitetin shqiptar . Kryetari tha se nga 50 puntoré
jané ankuar 3 dhe komisioni | ka pérmirsuar notén .

Pastaj kryesuesi ja dha fjalén z. Shqgiprim | cili tha se ka njé lutje pér té dy kryetarét, a egziston
mundésija qé ne delegatét ti kemi emrat e té gjithé puntoréve pér secilin se gfar norash kané maré .
Kryesuesi shtoi se mund té shkojné né zyrén e administratés té kérkojn dhe se do té ja japin per ti paré
gjithcka gé té intereson . Mund té barten edhe né Kuvend kéto informata .

z. Hidajet u ndérlidh me kété diskutim sa | pérket komunitetit Shqgiptar , e kemi njé raport nga organizata
jogeveritare , té cilin e kané béré né detaje pér diskriminim | cili béhet ndaj punntoréve shqiptar ndér
kéto ndérlidhet edhe notimi | puntoréve . Lirije Zeqiri Halabaku ajo éshté magjistér punon qe Nént vite
né komunén e Kllokotit dhe éshté notuar me dysh , Perparim Rexhepi aji veq se punon katér vite dhe
&shté notuar me noté té dobét , Skender Hoda ka pérvoj dymbédhjet vieqare dhe éshté notuar me dysh
, a 8shté kjky njé notim real . Té gjith puntorét e komunitetit Shqiptar jané profesionist , dhe shtoj se |
interesojn vetém puntorét e komunitetit Shqiptar .



kryesuesi ja dha fjalén Sasa irkovic I cili ju drejtua Hidajetit dhe tha se do té ju kishte kuptuar
sikur most & kishit gen né geverisje si drejtor | administratés dhe most & kishit béré diskriminim
edhe ndaj shqiptaréve edhe ndaj serbéve ju edhe Srecko Spasic .

Keni vendosur zyrtar pér té nénshkruar vendime té cilat | ka pru Srecko Spasiq pér ndrrimin e
vendeve té punés , pastaj nuk | keni siguruar kompjuterét pér zyrtaré mjeti kryesor pér shérbim
né zyre. Ju e dini shumé miré pér kénd béhet fjalé, kishte problem Aleksandar Periq, gruaja ime
té cilén 4 vite e kenni largu nga puna e edhe nga zyra e saj, politikisht e keni shqetsuar edhe ju
edhe Srecko Spasic . Dosta Vesic ishte e sulmuar fizikisht té gjitha | keni béré , dhe jut é flisni
para kétij populli se ju e keni béré punén me nder .

Ju edhe Srecko Spasiq duhet té turpérohi pér punén tuaj qé e keni béré né até periudhé dhe
pérfundoj bisedén .

z.Hidajet e ceku dhe tha se kryetari nuk duhet té mirret me té kaluarén , sepse pér shkak té t
éish kryetarit Sasa Mirkovic tre puntor nuk punojn rrijn né shtepi, dy shqiptar dhe njé serb, dhe
kjo ka ndodhur né kohén e mandatit té tij .

Fjala ju dha drejtoreshés sé bujgsisé znj. Doruntina Rexhepi e cila ju drejtua Hidajetit dhe | tha se
edhe aji ishte drejtor si ajo tani dhe té gjithé e dijm se si éshte komuna multietnike . Sa | pérket
deklaratés sé fundit po ju drejtohem juve , sepse kétu punojn disa persona gé ishin prané ish
kryetarit dhe deshirojn té bejn ndonje kaos kétu ndérsa ne té gjithé e dijm si géndrojn punét
kétu . Pér pakénagsit e tyre personale qé nuk kan mundur té shkojn tutje . ’

jaléen e mori drejtori | katastrit Dejan Vlajkovic , | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe tha se éshté |
efasuar edhe pse e vlersoj jashtzakonisht z.Hidajet por shumé njerz e dijn se para juve géndron njeriu

5 cilit | ka béré diskriminimin mé té madhé e ka pasur nga ana e Hidajetit.Ju tani ketu keni té ftoht apo?
Iné ne -15 ¢ kam géndruar 8 oré né zyre dhe z.Hidajet si udhéheqés | imi mé ka marrur kompjuterin mé
a marrur skenerin dhe komplet dokumentacionin . Kéto qé tani | béné shérbimi | zyrés sé kuvendit,
ejan Vlajkovic | ka béré vetém edhe pse nuk kam gené Jurist.
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ri vite | notuar me noté Njish , Dy vite z.Hidajeti mé ka notuar me Njish . Kur e kam pyetur pse ?
uvendi po punon me pérgaditje , mé ka théné se kété nuk e ke nga nga uné . Pér tri vite asnjéher ruk

am théné se jamé | diskriminuar nga Hidajeti .

& fund Kryesuesi e mbylli seancén e paré té rregullt té Kuvendit Komunal Klloot-Vérbovc né vitin \
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